

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 31 MARS 2011 PAR RAPPORT AU 31 MARS 2010 ET AU 31 DECEMBRE 2010
DE L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE**

	AU 31/03/2011	AU 31/03/2010	AU 31/12/2010 (*)
1- Produits d'exploitation bancaire	40 568	31 421	157 727
Intérêts	29 762	21 377	111 711
Commissions en produits	7 645	7 051	32 168
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	3 161	2 993	13 848
2- Charges d'exploitation bancaire	12 988	8 491	48 864
Intérêts encourus et charges assimilées	12 485	8 017	46 461
Commissions encourues	503	474	2 403
3- Produit Net Bancaire	27 580	22 930	108 863
4- Autres produits d'exploitation	608	470	2 177
5-Charges opératoires, dont :	17 171	14 728	64 313
Frais de personnel	11 617	9 948	41 957
Charges générales d'exploitation	5 554	4 780	22 356
6- Structure du portefeuille	104 553	113 049	105 815
Portefeuille titres commercial	4 246	9 390	4 415
Portefeuille Titres d'investissement	100 307	103 659	101 400
7-Encours des crédits à la clientèle	1 642 590	1 249 525	1 594 868
8- Encours de dépôts, dont :	1 831 637	1 466 683	1 661 814
Dépôts à vue	840 691	597 592	700 008
Dépôts d'épargne	432 151	385 829	416 511
9- Emprunts et ressources spéciales	42 923	33 564	47 524
10- Capitaux propres	218 827	197 086	206 427

SYNTHESE 1^{er} TRIMESTRE 2011

Les principaux indicateurs d'activité de l'UBCI au cours de ce premier trimestre de l'exercice 2011 ont enregistré une nette progression.

L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une évolution de 393 MD, pour atteindre 1.643 MD, soit un accroissement de 31% par rapport au 31/03/2010

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 25 % pour atteindre 1.832 MD. Cet accroissement provient de l'évolution des comptes à vue (+40 %) et des comptes d'épargne (+ 12 %).

Les charges d'exploitation bancaire ont diminué de 53% par rapport à la même période de l'exercice 2010, suite à l'évolution des emplois..

Le produit net bancaire a augmenté, par conséquent, de 4.6 MD, passant de 22.9 MD à 27.5MD, soit une évolution de 20 % par rapport au 31/03/2010.